
 

ندارد
آنی

۱۴۰۳/۱۲/۲۸
۰۲۰/۴۵۲۶۶۴

۱۴:۱۹

شماره:
تاریخ:
ساعت:

فوریت:
پیوست:

طبقه بندی:

سرکار خانم مشیری 
سرپرست محترم معاونت توسعه بازرگانی

جناب آقای مهاجر
معاون محترم امور زراعت

با سلام
   به استناد مصوبه شماره ۰۲۰/۱۴۵۱۶۴ مورخ ۱۴۰۳/۷/۳ شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی با تاکید بر بکارگیری رویکرد جایگزینی سیاست قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی، دستورالعمل 

اجرایی خرید دانههای روغنی به شرح ذیل جهت اقدام لازم ابلاغ میگردد:

تعاریف:  -۱
الف) دانه روغنی: کلزا، سویا، آفتابگردان، گلرنگ و کاملینا. 

ب) بخش خصوصی: خریداران دانه های روغنی شامل صنایع، کارخانجات و کارگاههای روغنکشی و روغن نباتی، شرکتهای 
واجد الشرایط و متقاضی واردات دانه های روغنی، انواع روغن های خام و کنجاله مورد نیاز دام و طیور. 

ج) نمایندگان بخش خصوصی: انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، انجمن صنفی صنایع روغن کشی ایران و سایر تشکلهای ذیربط
د) ناظر خرید استانی: سازمان جهاد کشاورزی استانها.

ه) ناظرین ملی: معاونت توسعه بازرگانی و معاونت امور زراعت
قیمت خرید تضمینی و مشخصات هر کیلوگرم دانه روغنی و همچنین تاریخ شروع و پایان زمان خرید تضمینی محصولات  -۲

مورد اشاره به شرح جدول ذیل اعلام میگردد:
تاریخ شــروع و اتـمام 

عملیات خرید
پایان شروع

حداقل و حداکثر 
رطوبت مورد قبول

حـداقل و حـداکثر 
ناخالصی مورد قبول

درصد ناخالصی و 
رطوبت قیمت پایه

قیمت پایه خرید 
هر کیلوگرم دانه 

(ریال)

نـوع
 دانـه روغنـی

١۴۰۴/۵/٣١ ١۴۰۴/١/١ حداقل ۷% ، حداکثر %۲۰ حداقل ١%، حداکثر ١۰% ناخالصی ۲% رطوبت١۰% ۴١۰.۰۰۰ کلــــزا
١۴۰۴/١۰/٣۰ ١۴۰۴/۷/١ حداقل ۹% ، حداکثر %۲۰ حداقل ١%، حداکثر %۸ ناخالصی ۲% رطوبت ١۲% ۴٣۰.۰۰۰ سـویـا
١۴۰۴/۹/٣۰ ١۴۰۴/۲/١۵ حداقل ۷% ، حداکثر ١۸% حداقل ١%، حداکثر %۸ ناخالصی ۲% رطوبت%۹ ٣۶۰.۰۰۰ آفـتابگـردان
١۴۰٣/۹/٣۰ ١۴۰۴/٣/١۵ حداقل ۷% ، حداکثر ١۶% حداقل ١%، حداکثر %۸ ناخالصی ۲% رطوبت %۹ ٣۶۰.۰۰۰ گلــرنگ
١۴۰۴/۵/٣١ ١۴۰۴/١/١ حداقل ۷% ، حداکثر %۲۰ حداقل ١%، حداکثر ١۰% ناخالصی ۲% رطوبت١۰% ٣۶۰.۰۰۰ کاملینا

تبصره (١): به ازای هر درصد ناخالصی و رطوبت بیشتر از درصد ناخالصی و رطوبت قیمت پایه، به همان نسبت از وزن دانه 
روغنی تحویلی کسر و سپس بهای آن محاسبه و پرداخت گردد.
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 تبصره (۲): به ازای هر درصد ناخالصی و رطوبت کمتر از درصد ناخالصی و رطوبت قیمت پایه، به همان نسبت به وزن 
دانه روغنی تحویلی تحت عنوان جایزه پاکی اضافه و سپس بهای آن محاسبه و پرداخت گردد.
تبصره (٣): دانه شکسته دانههای روغنی در محصول تولیدی، ناخالصی محسوب نخواهد شد.

دانههای روغنی خریداری شده می بایست از تولیدات داخل کشور در سال زراعی ۱۴۰۴–۱۴۰۳ باشد. -۳
تبصره: خرید بذور مصرف نشده دانههای روغنی تولید داخل با ارائه معرفی نامه از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان 

مربوطه و تایید معاونت امور زراعت از این موضوع مستثنی بوده و بلامانع میباشد.
محصول میبایست فقط از تولیدکنندگان داخلی خریداری گردد و خرید از عوامل واسطه و دلالان مجاز نمیباشد. -۴

خرید هر استان زیر نظر کمیتهای مرکب از نماینده سازمان جهادکشاورزی استان (مدیریت تنظیم بازار) به عنوان  -۵
رئیس کمیته، نماینده شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران به عنوان دبیر کمیته، نماینده معاونت امورتولیدات 
گیاهی، نماینده خریدار بخش خصوصی، نماینده کشاورزان هر منطقه، نماینده اتحادیههای تعاون روستایی استان و نماینده 

معاونت برنامهریزی استانداری صورت میگیرد.

ضروری است عندللزوم دستورالعمل اجرایی و کیفی لازم برای خرید محصولات براساس مفاد این ابلاغیه توسط  -۶
معاونت امور زراعت با همکاری بخشهای ذیربط تهیه و به استانها ابلاغ شود.

سازمان جهاد کشاورزی استان مکلف به ثبت اطلاعات کشاورزان، سطح زیرکشت و برآورد میزان تولید هر یک از  -۷
کشاورزان در سامانه جامع پهنهبندی میباشد و مرکز فنآوری اطلاعات و ارتباطات موظف است اطلاعات جمع آوری شده را 
در قالب خدمات تحت شبکه (وب سرویس) در اختیار بخش خصوصی قرار دهد. خرید تضمینی صرفاً از کشاورزانی صورت 

خواهد پذیرفت که اسامی آنان در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته باشد.
بخش خصوصی و سازمان جهاد استان ها موظف اند تمهیدات و اقدامات لازم را برای دقت و نظارت کامل بر روند  -۸
خرید تضمینی دانه های روغنی یادشده را به عمل آورند. در خصوص موارد مشکوک به اختلاط دانههای روغنی داخلی با 
خارجی براساس نظر سازمان جهاد کشاورزی استان تعیین تکلیف خواهد شد. خرید هر نوع محصول خارج از ضوابط و 

معیارهای تعیین شده مجاز نبوده و خلاف محسوب میگردد. 
با توجه به فسادپذیری محصولات خریداری شده رعایت ضوابط موجود برای نگهداری محصولات در انبارهای فنی مورد  -۹

تاکید میباشد.
کمیتهای متشکل از معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی (به عنوان رئیس)، معاونت امور زراعت، شرکت  -۱۰
مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران، انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران و انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران به 
منظور حسن اجرای دستورالعمل ابلاغی در معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی تشکیل و ضمن پیگیری موضوع 
و برگزاری جلسات مستمر نسخهای از صورتجلسات و گزارش اقدامات صورت گرفته را به دبیرخانه شورای قیمتگذاری و 

اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی کشاورزی ارسال نمایند.
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میزان خرید توسط بخش خصوصی بایستی در هر استان توسط سازمان جهاد کشاورزی استان مربوطه مورد تائید قرار  -۱۱
گیرد. 

سازمان جهاد کشاورزی استان موظف است لیست میزان خرید دانههای روغنی توسط بخش خصوصی را به معاونت  -۱۲
امور زراعت، معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران ارسال نماید. (این 

فرایند ترجیحا بصورت سیستمی صورت پذیرد)
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی موظف است واردات (اعم از ثبت سفارش، ترخیص و خروج از گمرک)  -۱۳
انواع روغن خام، پالم، کنجاله و دانههای روغنی در سال ۱۴۰۴ را صرفاً بر اساس نسبتهای تعیین شده در جدول ذیل 

تنظیم نماید. 
نسبت واردات به ازای خرید یک 

کیلوگرم دانه تولید داخل شرح کالای وارداتی ردیف

۲۷ دانه روغنی (سویا و کلزا) ۱
۱۲ روغن خام (سویا، کلزا، آفتابگردان از مبادی کشورهای عضو اوراسیا) ۲
۷ روغن خام (سویا، کلزا، آفتابگردان از مبادی غیرکشورهای عضو اوراسیا) ۳
۱۰ کنجاله (سویا، آفتابگردان، پنبه و کلزا) ۴
۶ روغن پالم ۵

بخش خصوصی موظف است کلیه دانههای روغنی تولید شده در تمام سطح کشور را به موقع خریداری کند. در این  -۱۴
راستا مراکز خرید محصول را به موقع و قبل از برداشت راه اندازی و اطلاع رسانی نماید. 

بخش خصوصی موظف است بهای دانههای روغنی خریداری شده از کشاورزان را حداکثر ظرف مدت سی روز از زمان  -۱۵
تحویل پرداخت نماید و در اجرای این امر معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی موظف به بهرهگیری از همه 

ظرفیتها و اختیارات قانونی میباشد.
در صورت بروز اختلاف فی مابین بخش خصوصی و کشاورزان، سازمان جهاد کشاورزی استان به عنوان نماینده وزارت  -۱۶

متبوع موظف به حل و فصل موضوع میباشد.
معاونت توسعه بازرگانی مکلف است حداکثر تا تاریخ ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۴، میزان سقف ثبت سفارش سالانه  -۱۷

شرکتها را ابلاغ نماید.
هرگونه ثبت سفارش در حوزه دانههای روغنی، انواع روغن خام و کنجاله به معنای تخصیص ارز نیست و کسانی که  -۱۸

در طرح خرید دانههای روغنی تولید داخل مشارکت داشته باشند در اولویت تخصیص ارز قرار میگیرند.



 

ندارد
آنی

۱۴۰۳/۱۲/۲۸
۰۲۰/۴۵۲۶۶۴

۱۴:۱۹

شماره:
تاریخ:
ساعت:

فوریت:
پیوست:

طبقه بندی:

معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی موظف است آمار خرید، فروش و موجودی هر محصول به تفکیک  -۱۹
استان را به دبیرخانه شورای قیمتگذاری و اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، معاونت امور زراعت و 

مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی ارسال نماید. 
معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و معاونت امور زراعت مکلفند گزارش تحلیل عملکرد سالانه خرید  -۲۰
تضمینی موضوع این مصوبه را در پایان سال ۱۴۰۴ به سازمان برنامه و بودجه کشور و دبیرخانه شورای قیمت گذاری و 

اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی ارسال نماید.

                                                         غلامرضا نوری
                                                                          وزیر جهادکشاورزی و رئیس شورا

رونوشت:
-جناب آقای پورمحمدی معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور جهت استحضار و صدور دستور اقدام لازم

-جناب آقای مومنی وزیر محترم کشور جهت استحضار  و صدور دستور اقدام لازم
-جناب آقای فتحی معاون محترم برنامه ریزی و اقتصادی برای آگاهی و اقدام لازم 

-جناب آقای راد معاون محترم وزیر، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران برای آگاهی و اقدام لازم
-سرکار خانم خمسه مشاور محترم وزیر و مدیرکل دفتر هماهنگی امور استانها برای آگاهی و اقدام لازم

-روسای محترم سازمان جهاد کشاورزی استان ها برای آگاهی و اقدام لازم
-جناب آقای بهزادنسب مشاور محترم معاون وزیر و رئیس دبیرخانه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی برای 

آگاهی و پیگیری لازم
-  جناب آقای جعفری دبیر محترم انجمن صنفی صنایع روغن کشی ایران برای آگاهی و اقدام لازم

-  جناب آقای شریفی دبیر محترم انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران برای آگاهی و اقدام لازم   


